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Bazuar né nenin 11,12,dhe 40 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, (“Gazeta Zyrtare
e Republikés sé¢ Kosovés’’), nenit 34.6 nénpika f t€ Statutit t€ Komunés s€ Gllogocit té
aprovuar né vitin 2008, Vendimit té¢ Kuvendit t¢ Komunés 02 Nr.030/01-16028, té datés
29.03.2024, Memorandumit t€ Bashképunimit t€ daté€s 27.12.2023 pér transferimin nga
Komuna né Agjenciné Pyjore t€ stafit t& Pylltaris€, Kuvendi i Komunés s€ Drenasit (Gllogoc)
né mbledhjen e rregullt t€ mbajtur me daté: 29.04.2024, miratoi kété:

VENDIM

Pér formimin e komisionit pér plot€sim ndryshimin e nenit 85 té& Statutit t€ Komunés sé
Drenasit
I
ME kété vendim formohet komisioni pér plotésim ndryshimin e nenit 85 té Statutit t€ Komunés
s€ Drenasit, t€ cilin Komision e pérbejné dy (2) anétar nga Ekzekutivi i Komunés t€ cilin ¢
propozon Kryetari i Komunés, tre (5) anétar nga Kuvendi i Komunés:

Bekim Morina- anétar nga ekzekutivi;
Shqipe Hoxha- anétare nga Shoqéria civile;
Fatmir Baliu- anétar nga kuvendi,

Arbér Halilaj- anétar nga kuvendi;

Egzona Térdevei- anétar nga kuvendi;
Hamit Kastrati - anétar nga kuvendi,
Azemine Buyjupi Gjoka- anétare nga kuvendi;

Mo s Wwn e

I1
Detyré e komisionit éshté q€ t€ béj€ plotésim ndryshimin e nenit 85 t€ Statutit t€ Komunés sé
Drenasit, duke béré riformulimin e emértimit t€ Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim
Rural si dhe t€ béjé modifikimin e kompetencave t€ késaj drejtorie, né pérputhje me
Memorandumin e Bashképunimit t€ datés 27.12.2023 pér transferimin nga Komuna né
Agjenciné Pyjore t€ stafit t€ Pylltarisé t¢ Komunés s¢ Drenasit.

III
Ky vendim hyné né fuqi 15 dité nga dita e regjistrimit dhe vlerésimit té ligjshmérisé nga
MAPL-ja, si dhe 7 dité nga publikimi né Ueb fagen zyrtare t&€ Komunés.

Vendimi i dérgohet:
Zyrés s& Kryetarit ;
Drejtorisé Pérkatése;
Zyrés sé Kuvendit;
Arkivit




ARSYETIM

Me daté 27.12.2023 Komuna e Drenasit ka lidhur Memorandum té bashképunimit me
Ministriné e Bujqésis€, Pylltaris€ dhe Zhvillimit Rural si dhe Ministring ¢ Administrimit té
Pushtetit lokal pér transferimin nga Komuna e Drenasit n€ Agjenciné Pyjore té Kosovés té
stafit t€ Pylitarisé, rojeve té€ pyllit, teknikeve t€ pylltaris€, pérgjegjésive té njésive komunale
etj bashké me mjetet buxhetore pérkatése, automjetet dhe pajisjet e tjera si dhe mjetet tjera
pérkatése funksionale qé lidhen me pérgjegjésité dhe detyrat e ndryshme pyjore.

Andaj duke marmr€ parasysh Memorandumin e lartcekur dhe faktin se stafi i Drejtorisé pér
Bujqgési, Pylitari dhe Zhvillim Rural tashmé ka kaluar né Agjenciné Pyjore t&€ Kosovés, pérmes
kéti; dokumenti propozohet qé né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe brenda
kompetencave t€ veta Kuvendi i Komunés t€ aprovoj Propozimin Vendimin pér formimin e
komisionit pér ndryshimin e nenit 85 t& Statutit t€ Komunés sé Drenasit.



